
 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07 – 20.09.21 

 

 

 

VERBALE di GARA del 24/01/2023 – 26/01/2023 

(valutazione offerte tecniche) 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, 
NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI 
DISPOSITIVO ELETTRONICO DI RILEVAZIONE DELLA VELOCITA’ ISTANTANEA EX 
ART. 142 CODICE DELLA STRADA E DEI SERVIZI DI GESTIONE SANZIONI PER 
VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA E NOTIFICHE IN ITALIA E ALL’ESTERO CON 
FORNITURA DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL CICLO 
SANZIONATORIO-SERVIZI DI BACK E FRONT OFFICE – CIG: 9523800861 – COMUNE DI 
SESTO ED UNITI (CR). 

 

In data 24/01/2023 alle ore 14:00 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale 
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 
Gardone V.T. (BS), in seduta riservata telematica, si è riunita la Commissione Giudicatrice nominata 
con Determina Dirigenziale n. 83 del 19/01/2023, così composta: 
 

• Dott. Salvatore Guzzardo, Comandante presso il Corpo di Polizia Locale della Provincia di 
Cremona - in qualità di Presidente della Commissione; 

• Dott. Massimo Placchi, Dirigente della Provincia di Cremona collocato a riposo - in qualità di 
Componente della Commissione; 

• Geom. Giovanni Galesi, Istruttore Direttivo Tecnico di Comunità Montana di Valle Trompia 
(BS) - in qualità di Componente della Commissione;   

per la valutazione dell’offerta tecnica presentata dal concorrente in gara, sulla base degli elementi 
indicati nel Bando di gara. 
 
Segretario verbalizzante: Andrea Dondi, Collaboratore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta 
Brescia - Sdt di Valle Trompia. 
 
I lavori della Commissione Giudicatrice sono sospesi alle ore 18:30 del giorno 24/01/2023 
 
********** 
 
In data 26/01/2023 alle ore 14:00 si insedia la Commissione giudicatrice in seduta riservata in modalità 
telematica per riprendere l’esame delle candidature tecniche per l’assegnazione dei punteggi di qualità. 
 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07 – 20.09.21 

 

 

 

Segretario verbalizzante: Andrea Dondi, Collaboratore della CUC Area Vasta Brescia Sdt di Valle 
Trompia. 
 
Al termine della seduta riservata, la Commissione Giudicatrice attribuisce il seguente punteggio tecnico:  
 

OFFERTA 

NR. 
NOME PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

1 ENGINE SRL C.F./P.IVA: 01108630524 56,20/80,00 

2 MAGGIOLI SPA C.F./P.IVA: 06188330150 73,40/80,00 

3 
I.C.A. – IMPOSTE COMUNALI AFFINI – S.R.L. 
C.F./P.IVA: 02478610583 

69,60/80,00 

 
 
I dati relativi ai punteggi tecnici espressi dalla Commissione Giudicatrice sono desumibili dall’allegato A 
al presente verbale.  
 
La seduta si chiude alle ore 18:45 del giorno 26/01/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Dott. Salvatore Guzzardo 

                
 

I COMPONENTI:  
 
Dott. Massimo Placchi  Geom. Giovanni Galesi 
 
  
 
                     
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Andrea Dondi 
 
 (documento originale agli atti) 
 



Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

1a SISTEMA DI VALIDAZIONE 10 D 0,60 0,60 0,60 6,00 Proposta sufficiente

1b SISTEMI GESTIONALI 10 D 0,60 0,60 0,60 6,00 Proposta sufficiente

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

2a PROCEDURE DI GESTIONE VERBALI IN ITALIA 10 D 0,80 0,80 0,80 8,00 Proposta che risponde alle aspettative

2b PROCEDURE DI GESTIONE VERBALI ESTERO 4 D 0,80 0,80 0,80 3,20 Proposta che risponde alle aspettative

2c ASSISTENZA VERBALI ESTERO 3 D 0,60 0,60 0,60 1,80 Proposta sufficiente

2d

Back Office e Front Office:

n. 30 ore aggiuntive = 7 punti

n. 20 ore aggiuntive = 2 punti

n. 0   ore aggiuntive = 0 punti

rispetto a quanto richiesto nel CSA

7 T 2,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

3a STRUMENTI PROPOSTI 12 D 0,90 0,90 0,90 10,80 Proposte dettaggliata che risponde alle aspettative

3b

Assistenza e manutenzioni strumenti:

Interventi eseguiti

entro 4 ore = 6 punti

entro 8 ore = 1 punto

superiore a 8 ore = 0 punti

6 T 6,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

4 4a

Il concorrente carica sulla piattaforma una presentazione contenente slides che 

descrivano il funzionamento del software offerto. Saranno presi in considerazione 

come elementi qualificanti: l’impostazione grafica, la facilità di ricerca da parte 

degli operatori, i collegamenti tra le varie fasi di lavorazione del verbale al fine di 

garantire all’Ente rapido utilizzo e semplice consultazione del programma 

informatico offerto per l’intero ciclo sanzionatorio

4 D 0,70 0,70 0,70 2,80 Più che sufficiente la proposta

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

5 5a
Il concorrente carica sulla piattaforma una presentazione contenente slides che 

descrivano il funzionamento del software dell’autovelox offerto.
2 D 0,60 0,60 0,60 1,20 proposta sufficiente

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

6 6a

Possesso di UNI EN ISO 14001 = 1 punto

Possesso di ISO/IEC 27017 = 1 punto

Possesso di integrazione ISO/IEC 27018 = 1 punto 3 T 3,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

7 7a

Saranno valutati eventuali servizi o forniture aggiuntivi offerti senza costi per il 

Comune che siano idonei e coerenti con quanto richiesto nel Capitolato Speciale 

d’Appalto

9 D 0,60 0,60 0,60 5,40 Proposta sufficentei

80 56,20

PRESIDENTE_______________________________________________________ COMPONENTI___________________________________________________________________________________________

ALLEGATO A – BUSTA TECNICA - VALUTAZIONE OFFERTA: ENGINE SRL

3. Noleggio apparecchiatura – MAX 18 PUNTI

3

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA

1

1. Applicativi software – MAX 20 PUNTI

2. Gestione del SERVIZIO  – MAX 24 PUNTI

2

4. Slides esplicative del funzionamento software offerto – MAX 4 PUNTI

5. Slides esplicative del programma AUTOVELOX – MAX 2 PUNTI

6. Certificazioni  – MAX 3 PUNTI

7. Migliorie – MAX 9 PUNTI



Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

1a SISTEMA DI VALIDAZIONE 10 D 0,90 0,90 0,90 9,00 proposta dettagliata e esaustiva

1b SISTEMI GESTIONALI 10 D 0,90 0,90 0,90 9,00 proposta dettagliata e esaustiva

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

2a PROCEDURE DI GESTIONE VERBALI IN ITALIA 10 D 0,90 0,90 0,90 9,00 Proposta completa ed esaustiva

2b PROCEDURE DI GESTIONE VERBALI ESTERO 4 D 0,90 0,90 0,90 3,60 Proposta completa ed esaustiva

2c ASSISTENZA VERBALI ESTERO 3 D 0,90 0,90 0,90 2,70 Proposta completa ed esaustiva

2d

Back Office e Front Office:

n. 30 ore aggiuntive = 7 punti

n. 20 ore aggiuntive = 2 punti

n. 0   ore aggiuntive = 0 punti

rispetto a quanto richiesto nel CSA

7 T 7,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

3a STRUMENTI PROPOSTI 12 D 0,90 0,90 0,90 10,80 Proposte dettaggliata che risponde alle aspettative

3b

Assistenza e manutenzioni strumenti:

Interventi eseguiti

entro 4 ore = 6 punti

entro 8 ore = 1 punto

superiore a 8 ore = 0 punti

6 T 6,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

4 4a

Il concorrente carica sulla piattaforma una presentazione contenente slides che 

descrivano il funzionamento del software offerto. Saranno presi in considerazione 

come elementi qualificanti: l’impostazione grafica, la facilità di ricerca da parte 

degli operatori, i collegamenti tra le varie fasi di lavorazione del verbale al fine di 

garantire all’Ente rapido utilizzo e semplice consultazione del programma 

informatico offerto per l’intero ciclo sanzionatorio

4 D 0,90 0,90 0,90 3,60 La proposta è dettagliata ed esaustiva 

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

5 5a
Il concorrente carica sulla piattaforma una presentazione contenente slides che 

descrivano il funzionamento del software dell’autovelox offerto.
2 D 0,80 0,80 0,80 1,60 Proposta che corrisponde alle aspettative

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

6 6a

Possesso di UNI EN ISO 14001 = 1 punto

Possesso di ISO/IEC 27017 = 1 punto

Possesso di integrazione ISO/IEC 27018 = 1 punto 3 T 3,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

7 7a

Saranno valutati eventuali servizi o forniture aggiuntivi offerti senza costi per il 

Comune che siano idonei e coerenti con quanto richiesto nel Capitolato Speciale 

d’Appalto

9 D 0,90 0,90 0,90 8,10 Proposte dettaggliata che risponde alle aspettative

80 73,40

PRESIDENTE_______________________________________________________ COMPONENTI___________________________________________________________________________________________

6. Certificazioni  – MAX 3 PUNTI

ALLEGATO A – BUSTA TECNICA - VALUTAZIONE OFFERTA: MAGGIOLI SPA

1. Applicativi software – MAX 20 PUNTI

1

2. Gestione del SERVIZIO  – MAX 24 PUNTI

2

3. Noleggio apparecchiatura – MAX 18 PUNTI

3

4. Slides esplicative del funzionamento software offerto – MAX 4 PUNTI

5. Slides esplicative del programma AUTOVELOX – MAX 2 PUNTI

7. Migliorie – MAX 9 PUNTI

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA



Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

1a SISTEMA DI VALIDAZIONE 10 D 0,80 0,80 0,80 8,00 Proposta completa e buona rispondenza con quanto richiesto

1b SISTEMI GESTIONALI 10 D 0,80 0,80 0,80 8,00 Proposta completa e buona rispondenza con quanto richiesto

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

2a PROCEDURE DI GESTIONE VERBALI IN ITALIA 10 D 0,90 0,90 0,90 9,00 Proposta completa ed esaustiva

2b PROCEDURE DI GESTIONE VERBALI ESTERO 4 D 0,80 0,80 0,80 3,20 Proposta che risponde alle aspettative

2c ASSISTENZA VERBALI ESTERO 3 D 0,80 0,80 0,80 2,40 Proposta che risponde alle aspettative

2d

Back Office e Front Office:

n. 30 ore aggiuntive = 7 punti

n. 20 ore aggiuntive = 2 punti

n. 0   ore aggiuntive = 0 punti

rispetto a quanto richiesto nel CSA

7 T 7,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

3a STRUMENTI PROPOSTI 12 D 0,90 0,90 0,90 10,80 Proposte dettaggliata che risponde alle aspettative

3b

Assistenza e manutenzioni strumenti:

Interventi eseguiti

entro 4 ore = 6 punti

entro 8 ore = 1 punto

superiore a 8 ore = 0 punti

6 T 6,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

4 4a

Il concorrente carica sulla piattaforma una presentazione contenente slides che 

descrivano il funzionamento del software offerto. Saranno presi in considerazione 

come elementi qualificanti: l’impostazione grafica, la facilità di ricerca da parte 

degli operatori, i collegamenti tra le varie fasi di lavorazione del verbale al fine di 

garantire all’Ente rapido utilizzo e semplice consultazione del programma 

informatico offerto per l’intero ciclo sanzionatorio

4 D 0,80 0,80 0,80 3,20 Proposta completa con buona rispondenza alle aspettative

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

5 5a
Il concorrente carica sulla piattaforma una presentazione contenente slides che 

descrivano il funzionamento del software dell’autovelox offerto.
2 D 0,90 0,90 0,90 1,80 Proposta più che completa

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

6 6a

Possesso di UNI EN ISO 14001 = 1 punto

Possesso di ISO/IEC 27017 = 1 punto

Possesso di integrazione ISO/IEC 27018 = 1 punto 3 T 3,00

Criterio
 Sub 

Criterio
Descrizione

Punteggio 

massimo
Tipologia GUZZARDO PLACCHI GALESI

Totale

Punteggio
Motivazioni

7 7a

Saranno valutati eventuali servizi o forniture aggiuntivi offerti senza costi per il 

Comune che siano idonei e coerenti con quanto richiesto nel Capitolato Speciale 

d’Appalto

9 D 0,80 0,80 0,80 7,20 Proposta completa e con buona rispondenza alle aspettative

80 69,60

PRESIDENTE_______________________________________________________ COMPONENTI___________________________________________________________________________________________

6. Certificazioni  – MAX 3 PUNTI

ALLEGATO A – BUSTA TECNICA - VALUTAZIONE OFFERTA: I.C.A. SRL

1. Applicativi software – MAX 20 PUNTI

1

2. Gestione del SERVIZIO  – MAX 24 PUNTI

2

3. Noleggio apparecchiatura – MAX 18 PUNTI

3

4. Slides esplicative del funzionamento software offerto – MAX 4 PUNTI

5. Slides esplicative del programma AUTOVELOX – MAX 2 PUNTI

7. Migliorie – MAX 9 PUNTI

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA


